КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ТЮХТЕТСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОВАРЕНКИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.12.2011                                  с. Поваренкино                                            № 39 -п
О составе  жилищной комиссии
при  администрации сельсовета.

      В целях реализации Жилищного кодекса Российской Федерации и в соответствии с п.1 ст.5 Закона Красноярского края № 18-4751 от 23.05.2006г «О порядке  ведения органами  местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по  договорам социального найма на территории края», ст. 7 Устава Поваренкинского сельсовета Тюхтетского района Красноярского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Утвердить жилищную комиссию при  Администрации Поваренкинского сельсовета  в составе, согласно  Приложению № 1.
      2.  Утвердить Положение о жилищной комиссии при Администрации Поваренкинского сельсовета, согласно Приложению № 2.
      3.  Поручить членам жилищной комиссии:

      - ведение единого порядка  учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по  договорам социального найма;
      - определение размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории сельсовета.
      4. Опубликовать постановление в официальном периодическом печатном издании « Поваренкинский Вестник»
      5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию по социальной политике, законности и местному самоуправлению (Стельмах Ви.М.)
      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава сельсовета                                                   В.М. Стельмах
                                                                                                               Приложение № 1

к постановлению

от 30.12.2011 г.№39-п
Состав жилищной комиссии                                                                                           при Администрации Поваренкинского  сельсовета
-  Наймушина Ольга Васильевна- главный специалист  администрации Поваренкинского сельсовета, председатель комиссии,
-  Сорокина Александра Петровна - депутат сельского Совета депутатов, заместитель председателя комиссии,

-  Хачатурян Наталья Валериевна - ответственная за учет расчетов по квартирной плате, секретарь   комиссии,

-   Волкова Елена  Васильевна – техничка МБУК «Поваренкинского СДК»,
член комиссии.
                                                                                                               Приложение № 2

к постановлению

от 30.12.2011 г.№39-п

ПОЛОЖЕНИЕ

О  ЖИЛИЩНОЙ  КОМИССИИ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ПОВАРЕНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
1. ОБЩИЕ  ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Жилищная комиссия при администрации сельсовета (далее -Комиссия) образуется постановлением  администрации сельсовета.

1.2. Состав Комиссии утверждается Главой сельсовета.

1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании принципов законности, гласности.

1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законодательством, нормативными актами органов государственной власти и органов местного самоуправления.

II. ФУНКЦИИ  КОМИССИИ
     2.1.    Рассматривает и принимает  решения  по  заявлениям  граждан в   соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края № 18-4751 от 23.05.2006г. «О порядке  ведения органами   местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по  договорам социального найма на территории края», Законом Красноярского края № 19-4833 от 20.06.06г. «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края»
III.  ОРГАНИЗАЦИЯ  РАБОТЫ  КОМИССИИ

     3.1. Комиссию  возглавляет  и руководит ее работой председатель Комиссии- главный специалист Администрации сельсовета, а в его отсутствие- заместитель председателя Комиссии.

    3.2. Формой деятельности Комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости. Заседание Комиссии  считается правомочным, если на нем присутствовало более половины ее состава.
    3.3.  Решение Комиссии принимается большинством голосов путем открытого голосования. Члены Комиссии при принятии решений имеют по одному голосу.  В случае равенства голосов при голосовании голос председателя является решающим.

     3.4.  Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем.